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 Arbetsmarknadsdepartementet, 
diarienummer A2016/01307/I 

Yttrande över Nytt ersättningssystem för 
mottagande av ensamkommande barn och unga. 
 
Norbergs kommun har blivit tillfrågad om att svara på denna remiss till 
Arbetsdepartementet senast den 24 augusti 2016. Promemorian handlar 
om nytt ersättningssystem för mottagande av ensamkommande barn och 
unga. 
  
Förslaget gällande ändrad ersättningsmodell för EKB kommer få stora 

konsekvenser för verksamheten i Norbergs kommun. Nedan listas de 

större effekterna/konsekvenserna. 

 

 Schablonersättning om 52 000kr till anvisningskommunen 

för transportkostnader, utredningar, uppföljning, tolk och 

god man mm.  

Att ersättningen sätts som automtisk utbetalning är bra. Däremot 

bedöms ersättningen vara för låg.  

 

 Faktiska kostnader för LVU placerade asylsökande 18-20 år 

eller med motsvarande behov placerade enligt SoL.  

Bra att kommunerna får full kostnadstäckning för dessa 

placeringar även om de är få till antalet. Den administration det 

innebär att återsöka kostnaderna är hanterbar. 

 

 Stödboende 

Boendeformen kommer kunna användas eftersom 

överenskommelsen inte längre gäller.  Ersättningsnivån kommer 

att följa barnets ålder och ingen hänsyn kommer tas till 

boendeformen stödboende. Under 18 år 1350kr/dygn och över 

18 år 750kr/dygn. Eftersom ö.k inte längre är aktuell efter 31/3 

2017 så kan boendeformen vara ett alternativ att använda 

framöver istället för HVB. 



   
 

 

 Ny ersättningsnivå med 1350 för EKB (0-17 år) som söker 

asyl och de som fått UT. För 18-20 åringar med UT sätts 

ersättningen till 750kr/dygn. 

Ersättningsnivån är för låg för att kunna fortsätta bedriva 

verksamhet i befintlig form. Valet att ändra ersättningsnivån för 

ålderskategorier tvingar fram olika verksamheter som baseras på 

ålder ur ett ekonomiskt perspektiv. Redan idag arbetar vi med att 

skilja barn och vuxna åt, denna metod stärks utifrån den nya 

ersättningsmodellen. 

 

Vi kommer behöva bygga verksamheter som hanterar våra 18-20 

åringar till en lägre kostnad än vad vår utslussverksamhet (steg 2) 

gör idag. Marginalerna som schablonen på 1900kr/dygn/plats 

gett steg 2 verksamheten försvinner helt i och med den nya 

ersättningsmodellen.  

 

Verksamheten som riktar sig till barn under 18-år måste även den 

effektiviseras vad gäller kostnader för att anpassas till 

ersättningsnivåerna. Av de verksamheter vi har är denna den som 

kommer att behöva göra de största anpassningarna. 

Intäktsnivåerna sänks från 1900kr/dygn för belagd plats till 

1350kr/dygn och individ.  

 

Alla barn/ungdomar som är placerade via framförallt 

konsulentstödda familjehem kostar betydligt mer än de 1350 per 

dygn. Om den kommunala verksamheten måste skapa 

marginaler för att täcka dyra externa placeringar upplevs 

uppdraget bli omöjligt. Om den kommunala verksamheten 

inte ska bära de externa placeringarna hur ser möjligheten ut att 

omförhandla dessa till att maximalt följa den ersättning som 

kommer med ungdomen? Vilka möjligheter finns att ta hem den 

placerade? Även i detta fall ställs krav på den kommunala 

verksamheten eftersom det är där platserna i så fall måste finnas 

och det måste tas med i planeringen av den kommunala 

verksamheten. 

 

 

 



   
 

 Att placeringsbeslut inte ska behövas för utbetalning av 

ersättning. 

Det innebär fortfarande att det finns ett ansvar via SoL? Hur 

hantera dessa individer i procapita? 

 

 Ersättning för obelagda platser kommer ges till kommunen med 

7 dagar per beräknat antal anvisade barn. 

 

Det vi ser som positivt med förslaget är schabloner och automatisering 

av utbetalning för att minska administrationen. 

Sammanfattat kan vi konstatera att tidsplanen för införandet av denna 

stora förändring är alldeles för kort. Det krävs en längre omställningstid. 

Flyktingpolitiken är ett statligt ansvar och det är orimligt att 

kommunerna ska stå för denna besparing med en orealistisk kort 

tidsplan.  

Det blir också kraftigt försämrade möjligheter till planering och 

beredskap när förutsättningarna för ekonomin förändras. Det behövs 

också ett klargörande och förtydligande om hur förordningen ska tolkas 

och tillämpas, inte minst eftersom en del av de nya schablonerna inte alls 

täcker de kostnader som avses. 

 

Liselotte Eriksson 


